

LAZDIJŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJOS

POSĖDŽIO PROTOKOLAS Nr. J8-17

2020-10-07

Lazdijai

	Vardas, pavardė
Posėdžio pirmininkas, komisijos pirmininkas	Ričardas Dulskas
Komisijos sekretorė	Alma Straigienė
Dalyvauja	Vardas, pavardė
Antikorupcijos komisijos nariai	Vilma Danauskienė
	Vytautas Ažukas
	Rimantas Pileckas
	Romas Leščinskas
	Audrius Klėjus

Posėdis vyko 2020 m. spalio 7 d. 16.30–18.00 val.

Komisija sudaryta Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2019-05-17 sprendimu Nr. 5TS-14 „Dėl Lazdijų rajono savivaldybės antikorupcijos komisijos sudarymo“.

Posėdyje taip pat dalyvavo Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus vyr. specialistė Gerda Daugėlaitė, Vietinio ūkio skyriaus vyresn. specialistas Virginijus Blažauskas, UAB „Urban Line“ direktorius Vitalijus Aleksandrovas.

Komisijos narė – pirmininko pavaduotoja Vilma Danauskienė ir UAB „Urban Line“ direktorius Vitalijus Aleksandrovas posėdyje dalyvavo nuotoliniu būdu prisijungiant „Microsoft Teams“ programa.

DARBOTVARKĖ:

Dėl Šventežerio sen. kelio Nr. LZ0920, kelio Nr. LZ0916, kelio Nr. LZ0929 kapitalinio remonto darbų sąlygų projekto.

Komisijos pirmininkas pristatė darbotvarkę ir pasiūlė ją papildyti antru klausimu:

Dėl Noragėlių sen. kelio Nr. LZ0813 Seirijočiai–Onciškiei kapitalinio remonto darbų supaprastinto pirkimo atviro konkurso būdu sąlygų projekto.

Pritarė darbotvarkės pirmam klausimui ir pasiūlymui įtraukti antrą klausimą į darbotvarkę 5 komisijos nariai (Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Vytautas Ažukas, Romas Leščinskas).

Į salę įėjo Rimantas Pileckas ir atsiprašė už vėlavimą.

1. SVARSTYTA: Dėl Šventežerio sen. kelio Nr. LZ0920, kelio Nr. LZ0916, kelio Nr. LZ0929 kapitalinio remonto darbų sąlygų projekto.

1. KALBĖJO: Ričardas Dulskas paprašė dėl pirmojo klausimo t. y. Šventežerio sen. kelio Nr. LZ0920, kelio Nr. LZ0916, kelio Nr. LZ0929 kapitalinio remonto darbų sąlygų projekto, paprašė pakomentuoti Lazdijų rajono savivaldybės administracijos Vietinio ūkio skyriaus vyresn. specialistą Virginijų Blažauską. Virginijus Blažauskas pranešė, kad Lazdijų rajono savivaldybės administracija parengė techninį projektą, kuriuo numatoma suremontuoti Šventežerio seniūnijoje esantį kelią Nr. LZ0920, kelio Nr. LZ0916, kelio Nr. LZ0929. Vilma Danauskienė paklausė, ar skelbiant konkursą buvo keliama reikalavimai dėl eismo juostų. Virginijus Blažauskas atsakė, kad projektavimo paslaugų pirkimas vyko per Centrinę perkančiąją organizaciją, prieš kiekvieną konkursą būna parengiama projektavimo užduotis, kuri pridedama prie pirkimo sąlygų. Dar Vilma Danauskienė paprašė Virginijaus Blažausko paaiškinti, kodėl jam suteikti trys numeriai. Virginijus Blažauskas paaiškino, kad Tarybos sprendimu kelio numeris yra LZ0920. Pagal kelių įstatymą, kelias turi turėti pavadinimą. Pvz. Alytus–Lazdijai, tačiau šis kelias nejungia dviejų miestų, jis prasideda nuo vieno vietinės reikšmės kelio ir baigiasi ties kitu. Vitalijus Aleksandrovas pritarė Virginijui Blažauskui. Audrius Klėjus paklausė ar atlikus rekonstrukcijos darbus nereikėtų šį kelią įvardinti vienu numeriu, kad neatrodytų kaip trys keliai. Vilma Danauskienė paklausė projektuotoją, kodėl sutarties pavadinime yra minima trys keliai, o projektuotojas priima jau tik vieną kelią. Vitalijus Aleksandrovas atsakė, kad yra sutartis, užduotis ir schema, schemoje aiškiai pateikta ką reikia suprojektuoti. Kokį kelio pavadinimą savivaldybė turi savo vidiniuose dokumentuose, tą įrašo į užduotį. Tokį pavadinimą projektuotojas įrašo byloje. Virginijus Blažauskas nurodė, kad kelio pavadinimas yra kelių sąraše, kuris patvirtintas Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2020 m. sausio 31 d. sprendimu Nr. 5TS-232. Romas Leščinskas pasidžiaugė, kad rajone vyksta asfaltavimo darbai ir siūlė balsuoti ir pritarti. Virginijus Blažauskas pranešė, kad visi keliai yra viešinami Lazdijų savivaldybės tinklalapyje. Vilma Danauskienė paklausė ar kelio danga bus pakankamai gera žemės ūkio technikai. Vitalijus Aleksandrovas atsakė, kad dangos storio užteks. Rimantas Pileckas taip pat paprašė, kad kelio pavadinimas ar jo ženklavimas būtų aiškiau išdėstytas, kad visuomenei nekiltų įtarimai, jog remontuojant tris kelius, suremontuotas tik vienas. Audrius Klėjus dėl kelio dangos patvarumo kalbėjo, kad savivaldybė neturi kitos išeities, kaip tik pasitikėti projektuotojais, o pasitikėjimo garantas–ekspertų įvertinimas. Vilma Danauskienė paklausė ar šis projektas buvo vertintas iš aplinkosauginės pusės. Virginijus Blažauskas atsakė, kad šiam projektui poveikio aplinkai atlikti nereikia. Yra poveikio aplinkai vertinti aprašas, kapitalinis remontas į šį aprašą nepatenka. Darbų vykdymas šioje vietovėje neribojamas. Romas Leščinskas pritarė, kad aplinkai bus tik geriau, jeigu kelias bus išasfaltuotas ir nedulkės. Vilma Danauskienė paklausė projektuotojo ar projekte nepalikta

spragų korupcijai, nurodant pralaidas ar kt. Vitalijus Aleksandrovas atsakė, kad tikrai taip nėra. Vilma Danauskienė pastebėjo, kad yra netikslumų projekte nurodant kaimų pavadinimus. Vitalijus Aleksandrovas pripažino šias klaidas, atsiprašė ir pasakė, kad klaidos jau ištaisytos. Ričardas Dulskas paprašė balsuoti. Vilma Danauskienė pastebėjo, kad korupcinių grėsmių šiam projektui neįžvelgia. Tačiau Lazdijų rajono savivaldybės administracija turėtų atkreipti dėmesį į kelių registravimą ir inventorizavimą.

Balsavimas: „už“ 6 komisijos nariai: Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Vytautas Ažukas, Rimantas Pileckas, Romas Leščinskas.

1. NUSPRESTA: Kapitalinio remonto darbų sąlygų projektui dėl Švėntėžerio sen. kelio Nr. LZ0920, kelio Nr. LZ0916, kelio Nr. LZ0929 pritarti. Lazdijų rajono savivaldybės administracijai atkreipti dėmesį į kelių registravimą ir inventorizavimą.

2. SVARSTYTA. Dėl Noragėlių sen. kelio Nr. LZ0813 Seirijočiai–Onciškiei kapitalinio remonto darbų supaprastinto pirkimo atviro konkurso būdu sąlygų projekto.

2. KALBĖJO: Ričardas Dulskas pristatė klausimą ir paprašė Virginijų Blažauską pakomentuoti. Virginijus Blažauskas pristatė projektą. Vilma Danauskienė paklausė, kada būtų galima skelbti šiam projektui konkursą. Virginijus Blažauskas atsakė, kad sąlygos jau yra paruoštos ir paprašė Gerdą Daugėlaitę pakomentuoti eigą. Gerda Daugėlaitė atsakė, kad sąlygas turi patvirtinti Administracijos direktorė ir patvirtinus sąlygas, jos bus skelbiamos viešai. Patvirtinus pirkimo sąlygas, teikiamas skelbimas apie pirkimą Viešųjų pirkimų tarnybai tikrinti (skelbimas gali būti tikrinamas 3 d. d.). Minimalus pasiūlymų pateikimo terminas yra 9 kalendorinės dienos. Ričardas Dulskas pasiūlė balsuoti už antrą darbotvarkės klausimą.

Balsavimas: „už“ 6 komisijos nariai: Ričardas Dulskas, Vilma Danauskienė, Audrius Klėjus, Vytautas Ažukas, Rimantas Pileckas, Romas Leščinskas.

2. NUSPRESTA: Kapitalinio remonto darbų supaprastinto pirkimo atviro konkurso būdu sąlygų projektui dėl Noragėlių sen. kelio Nr. LZ0813 Seirijočiai–Onciškiei, pritarti.

Komisijos pirmininkas



Ričardas Dulskas

Komisijos sekretorė



Alma Straigienė